
MODERNÍ DĚJINY.CZ

1Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 

Benešův návrat z exilu 
_do vlasti ve fotografiích

Digitální kopie tematicky uspořádaných fotografií z publikace osobního tajemníka Edvar-
da Beneše v londýnské emigraci Eduarda Táborského, na nichž je zachycen chronologic-
ky návrat prezidenta přes Moskvu a Slovensko do osvobozené Prahy. 

Stránky z dobové brožury i tematicky uspořádané soubory fotografií mohou učitelé vyu-
žít při přípravě zajímavých metodických materiálů pro své žáky, případně s nimi pracovat 
v hodině nebo semináři, mohou se stát také podkladem pro samostatnou práci či přípra-
vu žáků. 

Údaje o knize
Pan president se nám vrátil
Táborský, Eduard 
Státní nakladatelství, Praha, 1947



MODERNÍ DĚJINY.CZ

2 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

3Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

4 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

5Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

6 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

7Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

8 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

9Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

10 Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 



MODERNÍ DĚJINY.CZ

11Tento materiál vznikl v rámci projektu „Moderní dějiny do škol“,  
který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu ČR. 


